常宁资源枯竭城市经济转型服务中心2019年预算

支出绩效评价报告

为进一步规范财政资金管理，提高财政资金使用效益，根据市财政局《关于转发湖南省预算绩效目标管理办法的通知》（[2020]57号文件）要求，现将本单位2019年度财政资金绩效评价工作情况报告如下：

一、部门概况

（一）单位基本情况

常宁资源枯竭城市经济转型服务中心于二○一三年正式挂牌成立，目前在职在岗3人，主任1人，副主任1人，办事员1人。

部门职责包括：

1、主要负责资源枯竭城市及具体经济转型相关课题调研。
2、制定资源城市经济转型具体规划和工作方案。
3、监管相关项目建设等。

（二）整体支出基本情况

2019年度，我办总支出117.37万元。其中：基本支出28.29万元，项目支出89.09万元。

1、人员经费23.86万元，由财政拨款，单位按绩效考核发放，保障职工工资福利待遇。

2、公用经费4.43万元，用于单位的业务开支及办公和其他费用的支出，保证正常运营。

3、项目经费89.09万元 ，绩效考核评估25万、转型宣传15万、其他发展改革事务49.09万。

4、三公经费3.4万元，公务接待3.4万元。

二、评价过程及绩效分析

（一）考核任务圆满完成
根据国家发改委及四部委联合下发的《关于2019年度资源枯竭城市转型绩效考核结果的通报》精神及省发改委《关于开展2019年度资源枯竭城市转型绩效考核的通知》要求，我们积极主动配合国家发改委进行考核评估，加强与其他单位和部门的沟通协调，并认真组织、整理报送材料和指标数据，精心编制《湖南省常宁市资源枯竭城市转型2019年度绩效考核评价自评报告》，年度绩效考核评估工作圆满完成。

（二）争资跑项，加强向上衔接力度
资源枯竭城市经济转型工作是一项复杂而系统的工作，同时又是一项长期性的工作，我们多次跑省进京，通过加强与国家、省发改委的衔接沟通，及时了解国家在经济转型方面的新政策。通过加强与国、省、市相关部门的衔接沟通，系统掌握财政、国土、环保等其他领域的政策动向，主动对接国家各部委对经济转型工作的指导和建议，争取国家更多的政策、项目、资金支持，2019年度，为我市争取中央财力性转移支付资金2.119亿元。

（三）营造氛围，加大内外宣传力度
为聚全民之力，揽各方之才，全年始终把转型工作宣传作为转型之魂来抓。国家平台全方位推介“常宁转型经验”。2019年11月14日中国改革报以《“常宁力量”蓄势正发 转型大业迎来春天》为题，对我市转型工作进行了专版报道，为我市争创可持续发展示范市营造良好的舆论环境。
三、存在的问题

转型工作在全国范围内目前仍处在探索前进阶段，因此，不可避免地存在了一些问题和困难。
（一）财政加资金大支撑力度。经济转型更需要经济作为支撑，我市经济转型任务艰巨，财政加大经费支持，解决各项工作经费和项目经费。
（二）思想认识有待提高。近几年，我市虽然加大了转型工作宣传力度，但各部门对转型工作的认识仍然参差不齐，直接影响到工作的积极性和主动性，给工作中的衔接和协调带来了不便。

四、评价结论
  2019年，转型办及时、准确、优质地完成预算编制；预算执行情况良好，支出管理规范，未出现因违规支出受到相关监督部门批评或处理的情况；资金管理制度较为完善，会计核算和账务处理规范，会计资料完整；工作中密切联系群众、服务群众，加强机关自身建设和党风廉政建设。
     常宁资源枯竭城市经济转型服务中心

          2020年6月17日